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Ny udstilling på Hovedbiblioteket i Aalborg: Mød en kæmpe 
grundlov og mini-grundloven 
 
Hvor mange børn har nogensinde set en grundlov på to meter? Hvor mange voksne har? 
Folketinget, GRUNDLOVSFESTEN og Bibliotekerne vil styrke interessen for grundloven med en ny 
udstilling på Hovedbiblioteket i Aalborg, der kan opleves fra d. 23. maj og frem til grundlovsdag.  

En ny, interaktiv udstilling om grundloven skal vække nysgerrigheden for Danmarks vigtigste bog og vise, 
hvad den betyder for børns hverdag. Kom til officiel åbning af udstillingen søndag d. 26. maj kl. 11 med 
Sigurd Barrett, der spiller koncert.  

I udstillingen kan børn gå gennem siderne på en to meter høj grundlov, give en paragraf highfive, lede efter 
skjulte paragraffer og skrive deres egen ekstra paragraf 90. Det kæmpestore format gør den tunge lovtekst 
til at tage og føle på – bogstaveligt talt – så børn i fremtiden bedre kan huske, hvad grundloven er, hvad 
den betyder for os og hvorfor vi fejrer grundlovsdag.   

Folketinget og Grundlovsfesten udgiver sammen en vidunderlig mini-grundlov, som er lille nok til at ligge i 
lommen på et barn. Besøger man udstillingerne, kan man være heldig og få et gratis eksemplar. 

I år kan udstillingen opleves på fem udvalgte biblioteker og varer i ca. to uger op til grundlovsdag den 5. 
juni. Oplev den store grundlov på fem udvalgte steder i Dokk1 i Århus, Hovedbiblioteket i Aalborg, Skive 
Bibliotek, Ringsted Bibliotek og Tårnby Hovedbibliotek. 

Grundloven fejrer 175-års jubilæum 

Den 5. juni 2024 fejrer vi 175-års jubilæet for Danmarks første grundlov og folkestyrets fødsel. Jubilæet 
kommer i en tid med stigende polarisering og splittelse, og hvor demokratier er under pres. I en verden, der 
trækker os i forskellige retninger, er det afgørende at huske på, hvad det er, vi deler og har til fælles: vores 
grundlov og demokrati. Demokrati er ingen selvfølge, og hver generation skal lære demokratiet på ny. 
Derfor er samarbejdet om at styrke interessen for grundloven hos børn vigtig. 

“Det er vigtigt, at børn forstår, at grundloven også er relevant for dem. I udstillingen stiller vi børn 
spørgsmål som “Hvordan bruger du din ytringsfrihed? Hvem bestemmer i din klasse? Hvis du var konge for 
en dag, hvad ville du bestemme?” Udstillingen skal give børn en oplevelse af grundloven og træne dem i at 
blande sig i demokratiet. Vores fælles udstilling kan man også kalde en demokratisk dåseåbner”, siger Olav 
Hesseldahl. 

”Demokrati er ikke en naturgiven ting, som er faldet ned fra himlen. Heller ikke i Danmark, hvor vi med 
rette er stolte af vores Folkestyre. For demokrati er noget, som hver eneste generation skal oplæres i, og 
som man løbende skal kæmpe for. Formålet med udstillingen er netop at give demokratiet og de 
demokratiske værdier videre til næste generation, så vi fortsat kan have et levende folkestyre i fremtiden,” 
siger Folketingets formand Søren Gade. 

“Bibliotekerne er jo af natur demokratiske institutioner, og derfor føler vi, at det er helt på sin plads, at det 
lige præcis er på biblioteket, at børnene kan møde fortolkningen af grundloven på en sjov og legende 
måde. Ved at have en grundlovsudstilling på biblioteket fremmer vi demokratisk bevidsthed og engagerer 
børn i samtaler om samfundets grundlæggende principper. Så biblioteket er et naturligt sted at udstille 
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grundloven for børn, da det kombinerer uddannelse, tilgængelighed og historisk kontekst,”, siger 
bibliotekschef Kristine Nygaard. 

 

 

For yderligere information og billeder kontakt leder af Grundlovsfesten Olav Hesseldahl på 
o@grundlovfesten.dk, kommunikationskoordinator Lise Vilslev ved Folketinget på lise.vilslev@ft.dk eller 
projektleder Lonnie Lund fra Aalborg Centralbibliotek på lonnie.lund@aalborg.dk. 

 

 

 

 


